

Федерации»;

- пункт 3.33. в прежней редакции считать пунктом 3.34.

3. В раздел **IV УПРАВЛЕНИЕ УЧРЕЖДЕНИЕМ**

- в пунктах 4.2 – 4.5. слова « собрание трудового коллектива» заменить словами «общее собрание работников»;

- пункт 4.2. дополнить словами: «Коллегиальные органы не наделены полномочиями по предоставлению интересов Учреждения»;

- второй абзац пункта 4.3. изложить в следующей редакции:

«4.3. Компетенция собрания трудового коллектива Учреждения:

- рассмотрение вопросов о создании условий для охраны и укрепления здоровья, организации питания учащихся и работников Учреждения,

- рассмотрение вопросов, связанных с охраной труда и техникой безопасности работников Учреждения.

- рассмотрение локальных нормативных актов, регламентирующих деятельность Учреждения и отвечающих запросам и интересам всех работников Учреждения;

- разработка и принятие Правил внутреннего трудового распорядка, коллективного договора.

- в пункте 4.7. слова «представители родителей (законных представителей) учащихся в количестве 5 человек» заменить словами «представители родителей (законных представителей) учащихся в количестве 4 человек (общее количество избранных в состав Совета представителей родителей должно быть не менее $\frac{1}{3}$ и не более $\frac{1}{2}$ общего числа избираемых членов Совета);

- в пункте 4.8. четвёртый абзац изложить в следующей редакции:

«Выборы в Управляющий совет проводятся открытым голосованием из числа родителей (законных представителей) обучающихся на собрании представителей родительской общественности; из числа обучающихся - на общем собрании соответствующих параллельных классов; из числа работников – на общем собрании работников Учреждения. Избранными считаются кандидаты, набравшие большинство голосов. Результаты голосования оформляются протоколом»;

- в пункте 4.9. слова «5 лет» заменить словами «3 года»;

- в пункте 4.10 :

а) исключить слова : «принимает участие в подготовке публичного доклада Учреждения»;

б) исключить слова «участвует в разработке и согласовании программы развития Учреждения, образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, а также внутришкольных программ и планов работы, направленных на использование и совершенствование методов обучения и воспитания, образовательных технологий, электронного обучения, мониторинга образовательного процесса»;

в) слова « в школе» заменить словами « в Учреждении»;

- пункт 4.15 исключить;

- в пункте 4.16. слова « далее именуемый Педагогический совет» исключить;

- в пункте 4.17. слово «руководитель» заменить словом «директор»;